MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

CONCORDIA - PORTARIAS

PORTARIA Nº 188 / 2021 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.004168/2021-42
Concórdia-SC, 25 de junho de 2021.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense -
Campus Concórdia, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 104 de
28/01/2020, publicada no DOU de 29/01/2020, RESOLVE:

Art. 1º. CONSTITUIR o Núcleo de Educação a Distância (NEaD), para acompanhamento
e auxílio nas ofertas na modalidade Educação a Distância do Campus Concórdia, formada
por uma equipe multidisciplinar representada pelos seguintes membros:

MEMBRO - PRESIDENTE

RICARDO EVANDRO MENDES, Siape: 2017813

MEMBRO RESPONSÁVEL PELO SUPORTE TÉCNICO

JONAS ANTUNES DA SILVA, Siape: 2576432

MEMBRO RESPONSÁVEL PELO SUPORTE PEDAGÓGICO

SILVIA FERNANDA SOUZA DALLA COSTA, Siape: 1837532

MEMBRO EXTERNO AO CAMPUS, SECRETÁRIA DO MESTRADO

MAIKA JANINE LAZZARIS, Siape: 1755778

MEMBRO

KELEN REGINA ASCOLI BALDI, Siape: 2174427

Art. 2º. Torna-se sem efeito a PORTARIA Nº 337 / 2020.

Art. 3º. Essa portaria entra em vigor na data da emissão.

(Assinado digitalmente em 25/06/2021 16:58 )

RUDINEI KOCK EXTERCKOTER
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CON (11.01.04.01)

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao....

1 of 2 12/07/2021 15:33

Matrícula: 1602015

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 188, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 25/06/2021 e o código de verificação: cc80fa4691

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao....

2 of 2 12/07/2021 15:33